
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA
DETERMINAZIONE

DEL SEGRETARIO COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  4 DEL REGISTRO  DATA 01-10-20

Reg. Gen. 132
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: PRO MARCHE FSE 2014/2020 - ASSE 1 - CONTRIBUTI PER LA
REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI CRESCITA, INTEGRAZIONE E OCCUPAZIONE,
PROMOSSI DAI COMUNI A FAVORE DI SOGGETTI DISOCCUPATI RESIDENTI NELLE
MARCHE. PROVVEDIMENTI DI ATTUAZIONE

----------------------------------------------------------------------

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 436 del 03.04.2018, con la quale sono state

definite le linee guida per la realizzazione di progetti di crescita e integrazione, promossi dai Comuni

che coinvolgono disoccupati OVER 30, emanata in attuazione del POR Marche FSE 2014/2020;

VISTO il decreto del Dirigente della P.F. Promozione e Sostegno alle Politiche attive per il

lavoro e corrispondenti servizi territoriali, n. 138 dell’11 giugno 2018, con il quale è data attuazione

alla deliberazione Giunta Regionale n. 436 del 03.04.2018, per la realizzazione di progetti innovativi e

sperimentali di promozione dello sviluppo culturale, sociale ed economico del territorio e per la

creazione di opportunità di lavoro di carattere straordinario e temporale, riguardanti i seguenti ambiti:

tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale e urbanistico;

attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni culturali;

attività ausiliare di tipo sociale;

attività educative e ricreative;

attività specialistiche e ad alto contenuto innovativo;

VISTA la comunicazione pervenuta a protocollo n. 4916 del 9 dicembre 2019, con la quale la

Regione Marche ha approvato la graduatoria relativa alle manifestazioni di interesse ricevute con

DDPF n. 379 del 6 dicembre 2019;



VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 91 in data 13 dicembre 2019, con la quale è stata

dara attuazione del decreto del Dirigente della P.F. promozione e sostegno alle politiche attive per il

lavoro e i corrispondenti servizi territoriali, n. 138 dell’11 giugno 2018, sopra richiamato, con

l’approvazione della Scheda progetto dal titolo “Dal tardo gotico all’era moderna – L’arte di Monte

San Martino da valorizzare”, da realizzare in forma singola con l’impiego di un nominativo nel

periodo compreso da marzo 2020 a dicembre 2020;

VISTO il Decreto del Dirigente della P.F. Promozione e Sostegno alle Politiche attive per il

lavoro e corrispondenti servizi territoriali, n. 99 del 6 marzo 2020, con il quale la Regione Marche

rende nota l’ammissione della domanda presentata dal Comune di Monte San Martino, della durata di

nove mesi, a valere sulla seconda annualità di finanziamento;

CONSIDERATO che, in esito alla richiesta di potenziali destinatari, presentata al Centro per

l’impiego di Fermo, la Sig.ra Michelina Sacco, nata a San Severo il 27.12.1972 e residente a

Servigliano (FM) in Via Garibaldi 51, in possesso della Laurea in lettere moderne indirizzo storico

artistico, è stata individuata quale soggetto attuatore del programma;

VISTA la richiesta di proroga per l’avvio del progetto pronto a partire in data 01/10/2020,

trasmessa alla Regione Marche con nota n. 2923 del 27 agosto 2020;

DATO ATTO che con comunicazione pervenuta a protocollo n. 2930 del 28 agosto 2020, la

Regione Marche ha autorizzato la richiesta di proroga;

DATO ATTO che in data 31/08/2020 è stato firmato digitalmente l’atto di adesione tra la Regione

Marche e il Comune di Monte San Martino;

VISTA la convenzione fra il Comune di Monte San Martino - Soggetto ospitante e la Sig.

Michelina Sacco - destinataria del programma, sottoscritta il 22 agosto 2020, come da modello

Allegato 9 al decreto Regione Marche n. 138 dell’11 giugno 2018;

RITENUTO dare applicazione ai richiamati atti;



VISTI gli art.li 48, 97 e 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e sostanziale del1.

presente atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

DI DARE AVVIO al progetto dal titolo “Dal tardo gotico all’era moderna – L’arte di Monte San2.

Martino da valorizzare”, per l’impiego di giovani disoccupati Over 30 - da realizzare in forma singola

con l’impiego di un nominativo.

DI INDIVIDUARE quale destinatario del programma, la dottoressa Michelina Sacco, sopra3.

generalizzata.

DI DARE ATTO che il progetto avrà la durata di nove mesi e l’impiego temporale di venticinque4.

ore settimanali, dietro compenso di € 700,00 mensili, che sarà interamente assunto a carico del bilancio

regionale.

DI COSTITUIRE a beneficio del soggetto attuatore regolare polizza assicurativa INAIL, sulla5.

responsabilità civile e per le malattie professionali.

DI DEMANDARE ai Servizio finanziario gli atti di gestione conseguenti.6.

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi e nel7.

Sito Amministrazione Trasparente per l’assolvimento degli obblighi previsti dal d.lgs. 33 del 2013.





IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to      ERCOLI PASQUALE

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma
4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la
regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL SEGRETARIO COMUNALE

ERCOLI PASQUALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


